



KOŚCIELEC – POLSKI MATTERNHORN DATA 13.07.2024

SZCZEGÓŁY CENY 339 zł/os. GRUPA 10 osobowa!

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem klasy turystycznej (maksymalna ilość osób na szlaku 10!!), ubezpieczenie na trasie wycieczki, opieka licencjonowanego Przewodnika tatrzańskiego, opieka Pilota, Podatek Vat, bilet wstępu do TPN

ROZKŁAD JAZDY NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald's godzina 3:00

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81 godzina 03:15

KATOWICE Zatoczka przy wejściu do Międzynarodowego Centrum Kongresowego, ul. Olimpijska godzina 3:45

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 7:00 Przyjazd na Parking w Kuźnicach

Godzina 7:20 Przejście trasą pieszą. Całość trasy ok. 10 godzin.

Godzina 19:30 Wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjne godziny powrotu 22:30

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych).

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik.

TRASA WYCIECZKI

Kuźnice- Przełęcz między Kopami- Schronisko Murowaniec na hali Gąsienicowej - Czarny Staw Gąsienicowy - Przełęcz Karb- Kościelec- Przełęcz Karb - Zielony Staw Gąsienicowy - Schronisko Murowaniec i powrót do Kuźnic.

Suma wzniesień: ok. 670 m (z Kuźnic – tam i z powrotem: ok. 1300 m)

Długość trasy: ok. 7,3 km (z Kuźnic – tam i z powrotem: ok. 16,4 km)

Czas wyprawy: (sam przemarsz): 4:00 h (z Kuźnic: ok. 8:00 h)

OPIS TRASY PIESZEJ

Kościelec to niezwykle charakterystyczna góra w Dolinie Gąsienicowej.

Podejście jest krótkie, ale – zwłaszcza w ostatniej fazie – bardzo intensywne. Dodatkowym utrudnieniem jest brak łańcuchów i innych sztucznych instalacji, co daje się we znaki przede wszystkim podczas zejścia z Kościelca na Przełęcz Karb.

Wycieczka jest możliwa tylko przy bezdeszczowej pogodzie.

Trudności: w warunkach letnich, przy suchej skale niewielkie trudności techniczne (3 miejsca wymagające z elementami "wspinaczki"), duża ekspozycja.

KOŚCIELEC

Szczyt o bardzo charakterystycznym piramidalnym kształcie nazywanym niekiedy polskim Matterhornem. Kościelec jest szczytem pokaźnej grani skalnej, ciągnącej się od Zawratowej Turni w pobliżu Świnicy. Grzbiet Kościelców dzieli Dolinę Gąsienicową na dwie części: Czarną Dolinę Gąsienicową (wschodnią) z Czarnym Stawem Gąsienicowym i Zmarzłym Stawem oraz Zieloną Dolinę (zachodnią) z grupą stawów m.in. Zielonym, Zadnim i Długim. Kościelec opadając stromą granitową płytą ku Przełęczy Karb, tworzy płaską 300-metrową ścianę, którą poprowadzony jest szlak turystyczny.

Szczyt pod względem taternickim jest obiektem bardzo atrakcyjnym, wiodą na niego drogi od łatwych do skrajnie trudnych. Niezwykle ważny dla historii polskiego taternictwa, jak również tragiczny. W tym miejscu większość taterników pobierała pierwsze nauki, tutaj również niektórzy tragicznie kończyli swoją karierę. m.in. Mieczysław Śwież, Jan Długosz.

Strzelisty szczyt zbudowany z granitu jest charakterystycznym punktem w panoramie szczytów otaczających Halę Gąsienicową. Nazwa Kościelca prawdopodobnie wywodzi się od podobieństwa do dachu kościoła. Na szczyt prowadzi czarno znakowana ścieżka, decydując się na wycieczkę, należy być niewrażliwym na ekspozycję i mieć obycie z górami. Wycieczka na Kościelec nie jest specjalnie trudna ani zbyt męcząca za to dająca wiele wrażeń

WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTY

TRASA TRUDNA DLA OSÓB Z DOBRĄ KONDYCJĄ.

Należy zachować ostrożność i mieć odpowiednie obuwie oraz ubranie dopasowane do warunków pogodowych. W upalne dni należy posiadać ze sobą minimum 2 litry wody i nawadniać się - oznacza to picie w odstępach ok. 20-30 minutowych po 5-6 łyków wody.

Należy posiadać ze sobą okulary przeciwsłoneczne, nakrycie głowy oraz krem z filtrem.

W górach zawsze należy mieć ze sobą pelerynę przeciwdeszczową oraz coś ciepłego do ubrania w razie nagłej zmiany pogody.

